
6 5/2014 LISTY města Lysé nad Labem   

Do seznamu významných praž-
ských míst, na nichž chrámový 
sbor z Lysé nad Labem účinkoval, 
přibyl v neděli 2. března 2014 také 
kostel Nejsvětějšího Salvátora 
v Praze na Křížovnickém náměstí. 
Co je na tom tak významného? 

Tak zaprvé, především historie. 
Jedná se totiž o chrám, který je po-
važován za jednu z nejcennějších 
raně barokních památek v Praze. 
Navíc je tento kostel umístěný 
v největším bývalém pražském síd-
le jezuitů, Klementinu. 

Zadruhé, bylo poctou přispět 
k průběhu sloužené mše a sou-
časně mít možnost sledovat při 
hraní jednoho z významných 
pražských varhaníků, pana Ro-
berta Huga.

No a zatřetí, byla mše sloužena 
velmi známou osobou, Prof. PhDr. 
Tomášem Halíkem, Th.D., což je 
český katolický kněz, teolog, reli-
gionista a sociolog náboženství. To 
jsme však nevěděli, že již za několik 
dní se z něj stane také první český 
laureát Templetonovy ceny, která 
je udělována osobnostem, jejichž 
osobní dílo prohlubuje vnímání 
duchovního světa.

Členové sboru se tak mohou tě-
šit z toho, že tato nyní již i jedno-
značně světově proslulá osobnost 
vyslovila krásnou nabídku. Přijeď-
te nám opět někdy zazpívat. Kdy-
koliv! Budete srdečně vítáni.

I takto lze reprezentovat naše 
město.

MVDr. Petr Matušina

Ocenění kvalit pěvců 




